2010 年 12 月 13 日

各位
会社名：株式会社システム ディ

代表者：代表取締役会長兼社長 堂山 道生

（コード番号：3804）

問合せ先：取締役経営企画室長 本庄 英三

電話：075－256－7777（代）

業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 21 年 12月 17 日に公表いたしました平成 22年 10月期（平成 21年 10 月１日～平成 22年 10月 31 日）

の業績予想と、本日公表の平成 22 年 10 月期決算の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 平成 22 年 10 月期通期業績予想との差異（平成 21 年 10 月１日～平成 22 年 10 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,757 155 145 86 26 円 61 銭

当 期 実 績            （Ｂ） 1,808 164 153 169 54 円 87 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 50 9 8 82 －

増 減 率            （％） 2.9 6.2 5.6 95.9 －

（ ご 参 考 ）
前期（平成 21 年９月期）実績

1,437 52 39 △654 △209円80銭

２． 差異の理由

日本経済の低迷は一層深刻化しておりますが、2007 年より実践してまいりましたスモールビジネス

（パッケージを核とした高収益ビジネス）が浸透し、当社におきましては業績予想通りの売上、営業利

益及び経常利益を達成することができました。なお、当期純利益につきましては、次期の利益計画にも

とづいた繰延税金資産を 84 百万円計上し、税金費用から控除したため、業績予想を上回りました。

以上